СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА

в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря 2022 года         13/7

__________________№______

Об утверждении Положения о поощрении

главы муниципального округа Некрасовка

        В соответствии со статьей 15 Закона города Москвы от 25 ноября 2009

года №9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих

муниципальные должности в городе Москве», статьей 13 Устава

муниципального округа Некрасовка Совет депутатов муниципального

округа Некрасовка решил:

         1. Утвердить Положение о поощрении главы муниципального округа

Некрасовка (приложение).

2. Считать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального

округа Некрасовка:

-  от 14 февраля 2018 года №2/4 «Об утверждении Положения о

поощрении главы муниципального округа Некрасовка, осуществляющего свои

полномочия на постоянной основе»;

- от 12 сентября 2018 №10/12 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Некрасовка от 14 февраля 2018 года № 2/4».

    3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Некрасовка в сети Интернет – www.vmo-nekrasovka.ru.

    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Некрасовка Ухаботину И.В.

Глава муниципального округа Некрасовка                               И.В.Ухаботина

http://www.vmo-nekrasovka.ru/

 2

 Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Некрасовка

от 21 декабря 2022 года №13/7

Положение

о поощрении главы муниципального округа Некрасовка

1. Общие положения

           Настоящее Положение о поощрении главы муниципального округа

Некрасовка (далее – Положение) разработано в соответствии с Законом города

Москвы от 25 ноября 2009 года  №9 «О гарантиях осуществления полномочий

лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом

муниципального округа Некрасовка и определяет порядок и источники

выплаты поощрения главы муниципального округа Некрасовка (далее – глава

муниципального округа).

2. Порядок поощрения главы муниципального округа

            1. Поощрение главы муниципального округа Некрасовка осуществляется

в порядке, установленном федеральными законами, законами и иными

нормативными правовыми актами города Москвы, Уставом муниципального

округа Некрасовка.

         2. Виды поощрений применяются к главе муниципального округа

Некрасовка, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

           3. Решение о поощрении главы муниципального округа Некрасовка

принимает представительный орган.

            4. Решение о поощрении главы муниципального округа принимается

большинством голосов от установленной численности депутатов Совета

депутатов муниципального округа Некрасовка.

5. Предложение о поощрении главы муниципального округа Некрасовка

в Совет депутатов могут вносить заместитель Председателя Совета депутатов,

депутат, группа депутатов.

6. В отношении главы муниципального округа Некрасовка применяются

виды поощрений, установленные для муниципальных служащих.

 3

    7. Поощрение главе муниципального округа Некрасовка выплачивается

ежеквартально на основании распоряжения аппарата Совета депутатов

муниципального округа Некрасовка в размере не превышающих четырех

единовременных денежных вознаграждений.

3. Источники выплаты поощрения

           Выплата поощрения главе муниципального округа Некрасовка

производится за счет средств бюджета муниципального округа Некрасовка,

утверждаемого решением Совета депутатов муниципального округа на

финансовый год, в пределах утвержденных лимитов и за счет остатка средств,

сложившегося на счете бюджета муниципального округа Некрасовка по

состоянию на первое число текущего отчетного финансового года.